
Pag. 1 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

Approvazione del programma degli interventi finalizzati al ripristino della funzionalità, 

al ricondizionamento, alla manutenzione straordinaria e al reintegro delle attrezzature e 

dei mezzi impiegati nelle attività di assistenza e soccorso nei territori delle province di 

Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-Cesena e Rimini 

in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche a partire dal giorno 1° 

maggio2023, in attuazione dell’art. 2 dell’OCDPC n. 1029 del 6 ottobre 2023. 

Impegno di spesa a favore della Provincia Autonoma di Bolzano, Provincia Autonoma 

di Trento, Regione Abruzzo, Regione Emilia-Romagna Agenzia per la Sicurezza 

Territoriale e la Protezione Civile, Regione Friuli-Venezia Giulia, Regione Lazio, 

Regione Liguria, Regione Lombardia, Regione Piemonte, Regione Toscana, Regione 

Umbria, Regione Valle d’Aosta, Regione Veneto e delle Associazioni di Volontariato 

organizzato di protezione civile iscritte negli elenchi territoriali 

per un importo complessivo di euro 4.753.171,50. 

 

Cap. 971 – Esercizio finanziario 2024. 

 

 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA  la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell’attività di 

Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 luglio 1999, n. 303, recante 

“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri, a norma 

dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTA la legge 16 marzo 2017, n. 30; 

VISTO il decreto legislativo n. 1, del 2 gennaio 2018, recante “Codice della 

protezione civile”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 

2024, pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 20 giugno 2024, n. 143, 

recante “Regolamento di autonomia finanziaria e contabile della 

Presidenza del Consiglio dei ministri”; 

VISTO il decreto legislativo 6 febbraio 2020, n. 4 recante “Disposizioni 

integrative e correttive del decreto legislativo n.1 del 2018”; 

REP 4425 del 30/12/2024 



Pag. 2 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

VISTO il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 9 novembre 2001, n. 401, recante 

“Disposizioni urgenti per assicurare il coordinamento operativo 

delle strutture preposte alle attività di protezione civile e per 

migliorare le strutture logistiche nel settore della difesa civile” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° ottobre 

2012, recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri” e, in particolare, l’articolo 21, 

concernente l’articolazione del Dipartimento della Protezione 

Civile, così come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio 

del Ministri in data 23 ottobre 2020; 

VISTO  il decreto del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri in data 28 aprile 2021, registrato alla Corte dei Conti il 12 

maggio 2021, al n. 1146, con il quale sono state individuate le 

attribuzioni delle strutture organizzative in cui si articola il 

Dipartimento della Protezione Civile; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 luglio 

2024, visto e annotato al n. 3065 in data 25 luglio 2024 dall’Ufficio 

di bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo contabile 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri e registrato alla Corte dei 

Conti al n. 2100 il 25 luglio 2024, con il quale è stato conferito al 

Dott. Fabio CICILIANO, l’incarico di Capo del Dipartimento della 

Protezione civile ai sensi degli articoli 18 e 28 della legge 23 agosto 

1988, n. 400, nonché dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, a far data dal 25 luglio 2024 e fino al verificarsi 

della fattispecie di cui all’articolo 18, comma 3, della legge 23 

agosto 1988, n. 400, fatto salvo quanto previsto dall'art. 3 del D.P.R. 

3 luglio 1997, n. 520; 

RILEVATO che con il sopra richiamato D.P.C.M. del 23 luglio 2024 al Dott. 

Fabio CICILIANO, Capo del Dipartimento della protezione civile, è 

stata attribuita la titolarità del centro di responsabilità amministrativa 

n. 13 “Protezione Civile” del bilancio di previsione della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  



Pag. 3 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo del 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il regio decreto del 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Disposizioni 

sul patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il regio decreto del 23 maggio 1924, n. 827 recante “Regolamento 

per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 

dello Stato”; 

VISTA la legge 3 aprile 1997, n. 94 recante “Modifiche alla legge 5 agosto 

1978, n. 468, e successive modificazioni e integrazioni, recante 

norme di contabilità generale dello Stato in materia di bilancio”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 di contabilità e finanza pubblica; 

VISTO il decreto-legge 15 maggio 2012, n. 59 recante “Disposizioni urgenti 

per il riordino della protezione civile”, pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale della Repubblica italiana n. 113 del 16 maggio 2012, 

convertito dalla legge n. 100 del 12 luglio 2012; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, con la quale 

è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato di emergenza in 

conseguenza delle avverse condizioni metereologiche che a partire 

dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province 

di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di 

Forlì-Cesena e Rimini;  

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 992 

dell’8 maggio 2023, recante “Primi interventi urgenti di protezione 

civile in conseguenza delle avverse condizioni metereologiche che a 

partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle 

province di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di 

Ravenna, di Forlì-Cesena e Rimini;  



Pag. 4 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 997 

dell’24 maggio 2023 e 1029 del 6 ottobre 2023, recante “Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in conseguenza delle avverse 

condizioni metereologiche che a partire dal giorno 1° maggio 2023, 

hanno colpito il territorio delle province di Reggio-Emilia, di 

Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-Cesena e 

Rimini;  

VISTO l’art. 2 della richiamata Ordinanza n. 1029/2023, che prevede, in 

particolare:  

- che in considerazione del prolungato impiego e del reiterato 

dispiegamento nei territori delle province della Regione Emilia 

Romagna indicate in oggetto delle componenti e strutture operative 

del Servizio Nazionale della protezione civile, per fronteggiare 

l’emergenza in rassegna, il Dipartimento della protezione civile 

provvede alla ricognizione dei fabbisogni finalizzati all’immediato 

avvio delle attività volte al ripristino della funzionalità, al 

ricondizionamento, alla manutenzione straordinaria e al reintegro 

delle attrezzature e dei mezzi impiegati allo scopo di ricostituire 

tempestivamente la piena capacità operativa; 

- che i soggetti interessati presentino al Dipartimento della protezione 

civile, l’elenco delle attrezzature e dei mezzi impiegati nelle attività 

di assistenza e soccorso poste in essere nei territori di cui al comma 

1 la cui funzionalità necessita di essere ripristinata, unitamente 

all’analitica quantificazione delle spese necessarie Il Dipartimento 

della protezione civile provvede alla necessaria istruttoria in esito 

alla quale approva l’elenco e autorizza avvio immediato delle 

procedure di acquisizione, determinando l’ammontare massimo dei 

contributi concedibili a ciascun soggetto beneficiario; 

- che ai soggetti beneficiari può essere riconosciuta ed erogata, su 

richiesta, un’anticipazione non superiore al 50% del complesso dei 

contributi concedibili spettati. Il saldo è erogato dietro presentazione 

di apposita rendicontazione; 

- che nel caso in cui i soggetti beneficiari siano organizzazioni di 

volontariato iscritte negli elenchi territoriali, l’intero importo 

spettante sarà integralmente e direttamente erogato alle Regioni e 

alle Province autonome, che cureranno le procedure amministrative 

conseguenti, incluso le anticipazioni di cui al comma precedente; 



Pag. 5 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

RITENUTO opportuno effettuare una ricognizione dei materiali al fine del 

ripristino della funzionalità, al ricondizionamento, alla 

manutenzione straordinaria e al reintegro delle attrezzature e dei 

mezzi impiegati, qualora non convenientemente ripristinabili, in 

attuazione a quanto previsto dall’ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile n. 1029 del 6 ottobre 2023; 

VISTE la nota del Dipartimento della protezione civile prot. n. 58358 del 14 

novembre 2023 inviata alla Commissione Protezione Civile della 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome e prot. n. 

58363 del 14 novembre 2023 inviata al Direttore dell’Agenzia per la 

sicurezza territoriale e la protezione civile - Regione Emilia-

Romagna, con le quali sono state indicate le procedure per 

l’attuazione del piano di Ripristino della capacità operativa del 

Servizio Nazionale della Protezione Civile previsto dall’art.2 

dell’OCDPC n.1029 del 6 ottobre 2023, secondo le modalità 

dell’allegata tabella alle note stesse; 

VISTA la pec protocollo in entrata DPC n. 5120 del 30 gennaio 2024, con la 

quale l’ANCI riferisce che nessuna richiesta risulta essere pervenuta 

dai Comuni al fine del reintegro di attrezzature utilizzate per 

l’emergenza di cui trattasi; 

VISTA la nota della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome - 

Coordinamento Tecnico Commissione Protezione Civile prot. 

P001/2024/21.1-2024-16 del 1° ottobre 2024, con la quale sono state 

trasmesse le risultanze delle ricognizioni condotte dalle Regioni e 

Province Autonome circa i costi di reintegro previsti dalle stesse 

amministrazioni territoriali e dalle Organizzazioni di Volontariato 

iscritte nei rispettivi elenchi territoriali ritenute ammissibili ai sensi 

dell’OCDPC n.1029 del 6 ottobre 2023, e quantificate in euro 

4.602.430,01; 

VISTA la nota dell’Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile 

- Regione Emilia-Romagna del 21 ottobre 2024 prot. ingresso DPC 

n. 53399 in pari data con la quale sono state trasmesse le risultanze 

dell’istruttoria condotta circa i costi di reintegro previsti dalla stessa 

Agenzia e dalle Organizzazioni di Volontariato iscritte nel proprio 

elenco territoriale, ritenute ammissibili ai sensi dell’OCDPC n.1029 

del 6 ottobre 2023, e quantificate in euro 2.671.431,19; 

VISTE le note prott. DPC/SV/65282 del 20/12/2024 e DPC/SV/65830 del 

23/12/2024, con le quali l’Ufficio I – Volontariato e Risorse del 



Pag. 6 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

Servizio Nazionale ha comunicato che a seguito dell’istruttoria è 

stato approvato il Piano degli interventi e il riparto delle risorse 

spettanti alle singole Organizzazioni di Volontariato Territoriali 

per il tramite delle Regioni e Province Autonome ed esprime il 

proprio nulla osta ai consequenziali provvedimenti contabili; 

TENUTO CONTO che il contributo erogato per il ripristino e la ricostruzione della 

capacità di intervento del Sistema di protezione civile sarà pari al 

100% delle somme approvate; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per complessivi euro 12.000.000,00 a 

valere sulle risorse del Fondo per le emergenze nazionali di cui 

all’articolo 44 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, come 

rifinanziato dall’articolo 18, comma 1, del decreto-legge 1° giugno 

2023, n. 61, convertito, con modificazioni, dalla legge 31 luglio 

2023, n. 100; 

VISTO  il D.M. n. 300/BIL del 09/08/2023 con il quale è stato istituto il 

capitolo di spesa 971 “Spese dirette a fronteggiare l’emergenza 

provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° 

maggio 2023”, e contestualmente è stata allocata la somma di euro 

125.000.000,00 mediante variazione compensativa, dal capitolo 979 

“Fondo per le emergenza nazionali”; 

RAVVISATA l’opportunità di impegnare la somma di euro 4.753.171,50 a 

copertura delle misure più urgenti per il ripristino della capacità di 

risposta alle emergenze del Servizio Nazionale della protezione 

Civile a favore delle Regioni e province Autonome per i fabbisogni 

rilevati delle Organizzazioni di Volontariato iscritte negli elenchi 

territoriali; 

RITENUTO che detto importo debba gravare sul cap. 971 del centro di 

responsabilità n. 13 del bilancio autonomo della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri per l’esercizio 2024 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

 

1. È approvato il programma degli interventi delle Organizzazioni di Volontariato 

organizzato di protezione civile iscritte negli elenchi territoriali proposti dalla 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome - Coordinamento Tecnico 



Pag. 7 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

Commissione Protezione Civile e dei rispettivi impegni di spesa, come indicato 

nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

2. È impegnata, per la causale di cui in premessa, la somma euro 4.753.171,50 

(quattromilionisettecentocinquantatremilacentosettantuno/50) che graverà 

sul cap. 971 piano gestionale 30, del centro di responsabilità n. 13 del bilancio 

autonomo della Presidenza del Consiglio dei Ministri per l’esercizio finanziario 

2024 in favore delle Regioni e Province Autonome, per gli importi di cui 

all’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Articolo 2 

1. In attuazione di quanto previsto dall’articolo 2, comma 3, dell’OCDPC 1029/2020, 

alle Organizzazioni di Volontariato organizzato di protezione civile iscritte negli 

elenchi territoriali dei contributi di cui all’art. 1 del presente decreto può essere 

riconosciuta ed erogata dalle Regioni e Province autonome, su richiesta, 

un'anticipazione non superiore al 50% del complesso dei contributi concedibili 

spettanti.  

2. In attuazione di quanto previsto dall’articolo 2, comma 4, dell’OCDPC 1029/2020, 

l’intero importo spettante sarà integralmente e direttamente erogato alle Regioni e 

alle Province autonome, che cureranno le procedure amministrative conseguenti, 

incluse le anticipazioni di cui al comma precedente e le relative rendicontazioni. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo per la registrazione. 

 

 

 IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

 Fabio Ciciliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 8 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

Allegato 1 
Interventi delle Organizzazioni di Volontariato iscritte negli elenchi territoriali 

 

REGIONI-PROVINCE IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO 

PROV. AUT. BOLZANO 9.773,40 9.773,40 

PROV. AUT. TRENTO 4.183,14 4.183,14 

REGIONE ABRUZZO 265.539,87 265.539,87 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA AGENZIA PER LA 

SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE 

CIVILE 

814.416,48 814.416,48 

REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA 296.863,38 296.863,38 

REGIONE LAZIO 1.178.969,77 1.178.969,77 

REGIONE LIGURIA 34.460,36 34.460,36 

REGIONE LOMBARDIA 263.142,82 263.142,82 

REGIONE PIEMONTE 197.094,54 197.094,54 

REGIONE TOSCANA 200.999,94 200.999,94 

REGIONE UMBRIA 266.271,22 266.271,22 

REGIONE VALLE D’AOSTA 1.800,00 1.800,00 

REGIONE VENETO 1.219.656,58 1.219.656,58 

Totale complessivo 4.753.171,50 4.753.171,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 9 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ELENCO DEI BENEFICIARI FINALI E RELATIVI IMPORTI 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO – € 9.773,40 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUT

O 
ACCONTO 

50% 

VV.F. Vol. Brunico ODV 6.209,04 6.209,04 3.104,52 

VV.F. Vol. Chiusa ODV 217,40 217,40 108,70 

VV.F.Vol. Falzes ODV 29,50 29,50 14,75 

VV.F.Vol. La Valle ODV 363,90 363,90 181,95 

VV.F.Vol. Predoi ODV 680,42 680,42 340,21 

VV.F.Vol. San Giorgio di Brunico ODV 2.135,00 2.135,00 1.067,50 

VV.F.Vol. San Martino/Badia 138,14 138,14 69,07 

Totale complessivo 9.773,40 9.773,40 4.886,70 

 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO - € 4.183,14 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUT

O 
ACCONTO 

50% 

Corpo VVF volontari Baselga di Pine 976,50 976,50 488,25 

Corpo VVF volontari Canazei 2.074,00 2.074,00 1.037,00 

Corpo VVF volontari Rovereto 416,00 416,00 208,00 

Un.VVF volontari Vallagarina 716,64 716,64 358,32 

Totale complessivo 4.183,14 4.183,14 2.091,57 

 

REGIONE ABRUZZO - € 265.539,87 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

ANA ABRUZZI 82.500,00 82.500,00 41.250,00 

ANA ATESSA 3.430,00 3.430,00 1.715,00 

ASSOCIAZIONE ODV VOLONTARI 

MAGLIANO DE MARSI 

1.210,00 1.210,00 605,00 

GRUPPO INTECOMUNALE MAIELLA 2.700,00 2.700,00 1.350,00 

NOVPC TAGLIACOZZO 27.029,36 27.029,36 13.514,68 

ODV GV MAGLIANO DEI MARSI 250,00 250,00 125,00 

ODV PRO LOCO COPPITO 2.091,30 2.091,30 1.045,65 

P.I.V.E.C. 127.510,37 127.510,37 63.755,18 

PC CEPAGATTI TORRE ALEX 3.318,84 3.318,84 1.659,42 

V.p.c. Gran Sasso D'Italia Odv 15.500,00 15.500,00 7.750,00 

Totale complessivo 265.539,87 265.539,87 132.769,93 



Pag. 10 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

 

REGIONE EMILIA-ROMAGNA AGENZIA PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA 

PROTEZIONE CIVILE - € 814.416,48 

 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

ASSOCIAZIONE ALPINI DELL’EMILIA 

ROMAGNA DI PROTEZIONE CIVILE 

DELL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

ALPINI 

290.826,00 290.826,00 145.413,00 

ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE DELL'EMILIA-

ROMAGNA 

69.342,00 69.342,00 34.671,00 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE PUBBLICHE 

ASSISTENZE EMILIA-ROMAGNA 

92.010,00 92.010,00 46.005,00 

COMITATO PROVINCIALE PARMA 

ORGANISMI VOLONTARIATO 

PROTEZIONE CIVILE 

20.697,30 20.697,30 10.348,65 

CONSULTA PROVINCIALE DEL 

VOLONTARIATO DEL VOLONTARIATO 

PER LA PROTEZIONE CIVILE DI 

BOLOGNA 

12.809,92 12.809,92 6.404,96 

CONSULTA PROVINCIALE DEL 

VOLONTARIATO DEL VOLONTARIATO 

PER LA PROTEZIONE CIVILE DI MODENA 

APS 

40.810,00 40.810,00 20.405,00 

COORDINAMENTO DELLE ASSOCIAZIONI 

DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE 

CIVILE RIMINI 

2.924,04 2.924,04 1.462,02 

COORDINAMENTO DELLE 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

PER LA PROTEZIONE CIVILE DELLA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

33.681,32 33.681,32 16.840,66 

COORDINAMENTO PROVINCIALE DEL 

VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 

DI FORLÌ-CESENA 

61.793,00 61.793,00 30.896,50 

COORDINAMENTO PROVINCIALE DELLE 

ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI 

PROTEZIONE CIVILE FERRARA-ODV 

60.842,22 60.842,22 30.421,11 

COORDINAMENTO REGIONALE 

PROTEZIONE CIVILE ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE CARABINIERI EMILIA 

ROMAGNA 

28.505,30 28.505,30 14.252,65 

COORDINAMENTO VOLONTARIATO 

PROTEZIONE CIVILE DI PIACENZA 

23.022,82 23.022,82 11.511,41 



Pag. 11 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

COORDINAMENTO VOLONTARIATO 

PROTEZIONE CIVILE RAVENNA ODV 

70.918,60 70.918,60 35.459,30 

FEDERAZIONE REGIONALE 

RAGGRUPPAMENTI PROVINCIALI 

GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE 

ODV – EMILIA-ROMAGNA 

6.233,96  6.233,96 3.116,98 

Totale complessivo 814.416,48 814.416,48 407.208,24 

 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - € 296.863,38 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

GRUPPO COMUNALE MUGGIA 600,00 600,00 300,00 

GRUPPO COMUNALE REANA DEL 

ROJALE 

663,68 663,68 331,84 

GRUPPO COMUNALE SAN QUIRINO 149,50 149,50 74,75 

GRUPPO COMUNALE VILLESSE 35,00 35,00 17,50 

GRUPPO COMUNALE CORMONS 4.065,90 4.065,90 2.032,95 

GRUPPO COMUNALE LIGNANO 

SABBIADORO 

3.857,70 3.857,70 1.928,85 

GRUPPO COMUNALE MOIMACCO 1.097,00 1.097,00 548,50 

GRUPPO COMUNALE PONTEBBA 5.940,00 5.940,00 2.970,00 

GRUPPO COMUNALE SUTRIO 200,00 200,00 100,00 

GRUPPO COMUNALE TURRIACO 556,32 556,32 278,16 

GRUPPO COMUNALE CASSACCO 4.099,12 4.099,12 2.049,56 

GRUPPO COMUNALE ARTA TERME 15.514,00 15.514,00 7.757,00 

GRUPPO COMUNALE CIVIDALE DEL 

FRIULI 

7.079,24 7.079,24 3.539,62 

GRUPPO COMUNALE CODROIPO 1.732,40 1.732,40 866,20 

GRUPPO COMUNALE FAEDIS 250,00 250,00 125,00 

GRUPPO COMUNALE GORIZIA 4.893,44 4.893,44 2.446,72 

GRUPPO COMUNALE MARTIGNACCO 1.000,00 1.000,00 500,00 

GRUPPO COMUNALE MONFALCONE 5.113,18 5.113,18 2.556,59 

GRUPPO COMUNALE RESIA 1.360,00 1.360,00 680,00 

GRUPPO COMUNALE SAN GIOVANNI 

AL NATISONE 

2.121,00 2.121,00 1.060,50 

GRUPPO COMUNALE SAN VITO DI 

FAGAGNA 

660,00 660,00 330,00 



Pag. 12 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

GRUPPO COMUNALE SAVOGNA 

D'ISONZO 

4.692,74 4.692,74 2.346,37 

GRUPPO COMUNALE TALMASSONS 3.688,80 3.688,80 1.844,40 

GRUPPO COMUNALE TAVAGNACCO 430,00 430,00 215,00 

GRUPPO COMUNALE TRIESTE 220.000,00 220.000,00 110.000,00 

GRUPPO COMUNALE RONCHI DEI 

LEGIONARI 

2.196,56 2.196,56 1.098,28 

GRUPPO COMUNALE ERTO E CASSO 1.817,80 1.817,80 908,90 

GRUPPO COMUNALE GEMONA DEL 

FRIULI 

3.050,00 3.050,00 1.525,00 

Totale complessivo 296.863,38 296.863,38 148.431,69 

 

 

 

REGIONE LAZIO - € 1.178.969,77 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

 G. C. CALCATA -350 2.200,00 2.200,00 1.100,00 

A.R.F.I. Marcellina odv ET 784 1.658,40 1.658,40 829,20 

A.R.F.I. Roma odv ET 188 1.309,40 1.309,40 654,70 

A.V.E.R. Ferentino 10.693,30 10.693,30 5.346,65 

AEOPC ITALIA - 460 5.000,00 5.000,00 2.500,00 

AEOPC TARQUINIA - 85 123.000,00 123.000,00 61.500,00 

AEOPC TARQUINIA - 86 1.400,00 1.400,00 700,00 

AIPC Cave - ET 008 15.650,00 15.650,00 7.825,00 

AIVPC San Vito Romano 7.686,00 7.686,00 3.843,00 

Alfa Org. Vol. di Prot. Civile - 

ODV E.T. 043 

22.137,72 22.137,72 11.068,86 

ANC ROMA LITORALE ET 36 19.370,00 19.370,00 9.685,00 

ANC SABAUDIA ET 214 48.470,00 48.470,00 24.235,00 

ANVVFC Delegazione di Lenola 6.148,56 6.148,56 3.074,28 

APC MARTA - 146 1.500,00 1.500,00 750,00 

AQUILE DEI LEPINI ODV -005 3.850,00 3.850,00 1.925,00 

Associazione di Protezione Civile 

Gamma Velletri  

23.153,16 23.153,16 11.576,58 

Associazione di Soccorso 

"Giannino Caria" Paracadutisti - 

OdV 

19.215,00 19.215,00 9.607,50 



Pag. 13 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

ASSOCIAZIONE NETTUNO - 

ODV E.T. 045 

4.240,00 4.240,00 2.120,00 

Associazione Protezione Civile ed 

Ambientale di Monterotondo 

ODV ET 073 

11.576,00 11.576,00 5.788,00 

Associazione Protezione Civile ed 

Ambientale di Monterotondo 

ODV ET 074 

3.400,00 3.400,00 1.700,00 

Associazione Volontari di 

Protezione Civile Base 2001 - 

ODV (n- 140) 

4.373,94 4.373,94 2.186,97 

Associazione Volontari Radio 

Soccorso Tivoli 

82.790,00 82.790,00 41.395,00 

Centro Radio Soccorso 

Sublacense ODV 

18.000,00 18.000,00 9.000,00 

Centro Zeta O.D.V. 757,62 757,62 378,81 

CITTA' ALBANO LAZ. 

G.C.V.P.C. ALBANO 

29.942,60 29.942,60 14.971,30 

Civici Pompieri Volontari 30.000,00 30.000,00 15.000,00 

CLUB TUSCIA 85 - 332  1.750,00 1.750,00 875,00 

Coordinamento COREIR 245.400,00 245.400,00 122.700,00 

COORDINAMENTO 

FE.P.I.VOL.E.T. 501 

13.908,00 13.908,00 6.954,00 

Coordinamento Organizzazioni di 

Volontariato ODV 

28.685,76 28.685,76 14.342,88 

CVRS ET 313  8.057,60 8.057,60 4.028,80 

EC JULIANUS - 326 1.200,00 1.200,00  600,00 

EC Veroli Msgc - 394 3.500,00 3.500,00 1.750,00 

FUKYO-ODV ET 381 5.100,00  5.100,00 2.550,00 

G. C. SAN GIORGIO A LIRI - 

714 

980,00 980,00 490,00 

G. C. SAN GIORGIO A LIRI - 

715 

300,00 300,00 150,00 

G.C. ALLUMIERE - 268 5.300,00 5.300,00 2.650,00 

G.C. ALLUMIERE - 269 4.800,00 4.800,00 2.400,00 

G.C. ALLUMIERE - 270 350,00 350,00 175,00 

G.C. ALLUMIERE - 271 100,00 100,00 50,00 

G.C. ALLUMIERE - 272 300,00 300,00 150,00 

G.C. CANALE MONTERANO  2.000,00 2.000,00 1.000,00 

G.C. ORIOLO ROMANO - 667 4.750,00 4.750,00 2.375,00 



Pag. 14 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

G.C. PROTEZIONE CIVILE 

MENTANA 

1.255,92 1.255,92 627,96 

G.C. TORRICE - 722 600,00 600,00 300,00 

Gabi O.d.V. 41.800,00 41.800,00 20.900,00 

GARI 88ODV -94 5.000,00 5.000,00 2.500,00 

GARI 88ODV -95 1.000,00 1.000,00 500,00 

GARI 88ODV -96 4.000,00 4.000,00 2.000,00 

GARI 88ODV -97 1.000,00 1.000,00 500,00 

GC Comune di Casperia 1.474,00 1.474,00 737,00 

GC Comune di Ceprano ET 183 6.685,60 6.685,60 3.342,80 

GC Comune di Genzano di Roma 2.938,02 2.938,02 1.469,01 

GRUPPO ASA  20.460,00 20.460,00 10.230,00 

GRUPPO COMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE DI 

LANUVIO ET 135 

3.433,90 3.433,90 1.716,95 

GRUPPO COMUNALE 

VELLETRI 

1.587,94 1.587,94 793,97 

Gruppo Operativo Soccorso ODV 

ET 427 

2.604,00 2.604,00 1.302,00 

GRUPPO PASSO GENOVESE 

ODV - 0198 

2.670,00 2.670,00 1.335,00 

Ippogrifo V.P.C. Segni - Odv  12.000,00 12.000,00 6.000,00 

LUPI DEI LEPINI ODV 7.643,90 7.643,90 3.821,95 

NOPC ATINA ODV  10.314,32 10.314,32 5.157,16 

Nucleo Protezione Civile Priverno 

ODV ET 30 

17.972,91 17.972,91 8.986,45 

Nucleo Volontari Protezione 

Civile Gallus Canit ET 318 

2.786,48 2.786,48 1.393,24 

OdV - N.V.G. Nucleo Volontari 

GuidoniaET 101 

75.229,70 75.229,70 37.614,85 

ODV ANC ROMA 1 ET 176 7.965,00 7.965,00 3.982,50 

ODV PROTEZIONE CIVILE 

MONTI PRENESTINI 

7.000,00 7.000,00 3.500,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°241 

1.100,00 1.100,00 550,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°242 

230,00 230,00 115,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°243 

258,00 258,00 129,00 



Pag. 15 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°244 

585,00 585,00 292,50 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°245 

400,00 400,00 200,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°246 

84,00 84,00 42,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°247 

200,00 200,00 100,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°248 

350,00 350,00 175,00 

ODV THE ANGELS, 

TERRITORIALE N°250 

39.816,00 39.816,00 19.908,00 

Protezione Civile città di Ariccia 5.615,78 5.615,78 2.807,89 

Protezione Civile Sora OdV 25.100,00 25.100,00 12.550,00 

RADIO SOCCORSO ROMA ET 

194 

8.000,00 8.000,00 4.000,00 

ROMA AURELIO ODV 13.000,00 13.000,00 6.500,00 

V.E.R. Sud Pontino - ODV 22.806,24 22.806,24 11.403,12 

Totale complessivo 1.178.969,77 1.178.969,77 589.484,88 

 

REGIONE LIGURIA – € 34.460,36 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

Coordinamento provinciale Volontari PC di 

Imperia OdV-ETS 

7.397,74 7.397,74 3.698,87 

ALFA GROUP ODV 1.861,72 1.861,72 930,86 

ANA SAVONA 2.700,00 2.700,00 1.350,00 

ANA GENOVA 4.180,10 4.180,10 2.090,05 

Coordinamento Provinciale Protezione Civile di 

Savona ODV 

15.128,00 15.128,00 7.564,00 

Coordinamento Provinciale Protezione civile 

della Spezia 

1.992,80 1.992,80 996,40 

Pegasus ASI Prociv Nazionale OdV 1.200,00 1.200,00 600,00 

Totale complessivo 34.460,36 34.460,36 17.230,18 

 

REGIONE LOMBARDIA – € 263.142,82 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONT

O 50% 

ANA - Sezione di Bergamo 28.060,00 28.060,00 14.030,00 

ANA/FONDAZIONE ANA ONLUS 2.869,58 2.869,58 1.434,79 



Pag. 16 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONT

O 50% 

Ass. Sommozz. Volontari Treviglio 2.054,14 2.054,14 1.027,07 

Associazione Volontari di Protezione Civile del 

Gruppo A2A 

481,90 481,90 240,95 

AVPC CASTELLUCCHIO - OdV 300,00 300,00 150,00 

AVPC Paracadutisti Calcinato ODV 1.045,82 1.045,82 522,91 

C.O.P.C.R. Centro Operativo Protezione Civile 

Roncadelle ETS 

780,00 780,00 390,00 

CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE 

PESCHIERA BORROMEO 

4.250,00 4.250,00 2.125,00 

G.O.R. PADERNO O.D.V. 3.796,00 3.796,00 1.898,00 

GIVPC INTERCOM4 3.416,00 3.416,00 1.708,00 

GRUPPO COMUNALE CANTÙ 125.331,00 125.331,00 62.665,50 

GRUPPO COMUNALE MAGENTA 9.778,90 9.778,90 4.889,45 

GRUPPO COMUNALE MEDIGLIA 828,38 828,38 414,19 

GRUPPO COMUNALE MONZA 5.150,84 5.150,84 2.575,42 

GRUPPO COMUNALE PALAZZOLO 

SULL'OGLIO 

4.500,00 4.500,00 2.250,00 

GRUPPO COMUNALE TREZZO SULL'ADDA 2.700,00 2.700,00 1.350,00 

GRUPPO INTERCOMUNALE BERGAMO SUD 749,86 749,86 374,93 

GRUPPO INTERCOMUNALE DALMINE-

ZINGONIA 

2.200,00 2.200,00 1.100,00 

GRUPPO INTERCOMUNALE DI 

VOLONTARITO DELLA PROTEZIONE CIVILE 

DELLA COMUNITA' MONTANA DEL 

PIAMBELLO 

2.000,00 2.000,00 1.000,00 

Gruppo val Carobbio O.D.V. 671,92 671,92 335,96 

Gruppo Volontari Protezione Civile Bareggio odv 1.464,00 1.464,00 732,00 

GV Protezione Civile Lumezzane 15.705,30 15.705,30 7.852,65 

GVPC Ome OdV 1.356,64 1.356,64  678,32 

ODV CV MILANO PROTEZIONE CIVILE 3.080,00 3.080,00 1.540,00 

Parco Ticino 18.074,00 18.074,00 9.037,00 

Protezione Civile Antincendio Palazzago ODV 1.220,00 1.220,00 610,00 

Regione Lombardia 17.264,74 17.264,74 8.632,37 

Squadra antincendio boschivo Valgandino ODV 4.013,80 4.013,80 2.006,90 

Totale complessivo 263.142,82 263.142,82 131.571,41 

 

 

REGIONE PIEMONTE – € 197.094,54 



Pag. 17 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONT

O 50% 

COORDINAMENTO REGIONALE 

VOLONTARIATO P.C. PIEMONTE 

173.682,54 173.682,54 86.841,27 

CORPO A.I.B. PIEMONTE ODV 23.412,00 23.412,00 11.706,00 

Totale complessivo 197.094,54 197.094,54 98.547,27 

 

 

REGIONE TOSCANA – € 200.999,94 

 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONT

O 50% 

Anpas Toscana ODV 1.620,00 1.620,00 810,00 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

CASCIANA TERME 

2.000,00 2.000,00 1.000,00 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

CASTELFRANCO DI SOTTO 

230,88 230,88 115,44 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

INCISA VALDARNO 

1.100,00 1.100,00  550,00 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

LUCCA 

5.000,00 5.000,00 2.500,00 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

PIANA PISTOIESE 

4.113,00 4.113,00 2.056,50 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI 

SCANDICCI 

150,00 150,00 75,00 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO 

REGIONALE TOSCANA 

11.400,00 11.400,00 5.700,00 

Croce Verde Lucca 2.500,00 2.500,00 1.250,00 

Croce Verde Ponte a Moriano 3.500,00 3.500,00 1.750,00 

Federazione Misericordie della Toscana 129.400,00 129.400,00 64.700,00 

P.A. L'Avvenire 1.314,98 1.314,98 657,49 

P.A. Valdarbia 934,00 934,00 467,00 

Pubblica Assistenza SR Pisa 1.450,00 1.450,00 725,00 

Soc. Soc. Pubbl. Montecatini 1.675,08 1.675,08 837,54 

SWRTT-Swift Water Rescue Team Toscana (C.F. 

93074700506) 

9.712,00 9.712,00 4.856,00 

VAB VIGILANZA ANTINCENDI BOSCHIVI 

odv 

24.900,00 24.900,00 12.450,00 

Totale complessivo 200.999,94 200.999,94 100.499,97 

 

 

REGIONE UMBRIA – € 266.271,22 



Pag. 18 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

Associazione Volontari 

Carabinieri in Congedo - 

Gruppo Protezione Civile - 

Spoleto ODV 

36.135,00 36.135,00 18.067,50 

Gruppo Comunale Bastia 

Umbra 

7.400,00 7.400,00 3.700,00 

Gruppo Comunale Città di 

Castello 

16.932,96 16.932,96 8.466,48 

Gruppo Comunale Marsciano 61.450,00 61.450,00 30.725,00 

Gruppo Comunale Monteleone 

D'Orvieto 

3.500,00 3.500,00 1.750,00 

Gruppo Comunale Nocera 

Umbra 

3.551,00 3.551,00 1.775,50 

Gruppo Comunale Orvieto 3.141,18 3.141,18 1.570,59 

Gruppo Comunale Perugia 1.098,00 1.098,00 549,00 

Gruppo Comunale Sellano 2.650,00 2.650,00 1.325,00 

Gruppo Comunale Spello 11.451,94 11.451,94 5.725,97 

Gruppo Comunale Spoleto 14.142,24 14.142,24 7.071,12 

Gruppo Comunale Terni 2.020,00 2.020,00 1.010,00 

Gruppo Comunale Umbertide 1.000,00 1.000,00 500,00 

Gruppo Protezione Civile Città 

di Gubbio Odv 

1.237,00 1.237,00 618,50 

GRUPPO PROTEZIONE 

CIVILE CORCIANO 

2.450,00 2.450,00 1.225,00 

Gruppo Protezione Civile" 

Monte Cucco" ODV 

2.723,08 2.723,08 1.361,54 

Gruppo Volontari "Città di 

Foligno" O.D.V. 

1.908,00 1.908,00 954,00 

La Rocca di Poggio OdV 2.200,00 2.200,00 1.100,00 

LA ROSA DELL'UMBRIA 

ODV 

85.000,00 85.000,00 42.500,00 

ODV Sorgente Gualdo Tadino  2.000,00 2.000,00 1.000,00 

Pro.Civ. Collescipoli ODV 1.055,00 1.055,00 527,50 

Volontari Protezione Civile 

San Giorgio Valnestore ODV 

3.225,82 3.225,82 1.612,91 

Totale complessivo 266.271,22 266.271,22 133.135,61 

 

 

REGIONE VALLE D’AOSTA - € 1.800,00 



Pag. 19 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUT

O 
ACCONTO 

50% 

Volontari del Soccorso della Valpelline 1.800,00 1.800,00 900,00 

Totale complessivo 1.800,00 1.800,00 900,00 

 

 

 

REGIONE VENETO - € 1.219.656,58 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

Associazione Cavalieri 

dell'Etere Protezione Civile - 

ODV 

57.390,28 57.390,28 28.695,14 

Associazione Nazionale Alpini 

- Sezione di Belluno 

18.158,00 18.158,00 9.079,00 

Associazione Nazionale Alpini 

- Sezione di Conegliano (TV) 

3.206,00 3.206,00 1.603,00 

Associazione Nazionale Alpini 

- Sezione di Feltre (BL) 

2.488,00 2.488,00 1.244,00 

Associazione Nazionale Alpini 

- Sezione di Verona 

131.969,36 131.969,36 65.984,68 

Associazione Nazionale 

Carabinieri – Nucleo Volontari 

di P.C. Sezione di Bassano del 

Grappa 

642,00 642,00 321,00 

Associazione Volontari Anti 

Incendi Boschivi e Protezione 

Civile dei Comuni di Revine 

Lago e Tarzo ODV 

51.662,56 51.662,56 25.831,28 

Associazione Volontari 

Antincendi Boschivi della 

Pedemontana del Grappa,Colli 

Asolani e Montello odv 

3.147,00 3.147,00 1.573,50 

Associazione Volontari di 

Protezione Civile - Casale sul 

Sile (TV) 

342,00 342,00 171,00 

Associazione Volontari di 

Protezione Civile - Loria (TV) 

40.000,00 40.000,00 20.000,00 

Associazione Volontari 

Protezione Civile “Grifone” – 

ODV Verona 

50.134,04 50.134,04 25.067,02 

Comitato Volontario di 

Protezione Civile Valle 

dell'Agno - ODV 

78.518,20 78.518,20 39.259,10 



Pag. 20 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

Distretto di Protezione Civile 

di Padova Sud-Ovest - 

Saccolongo (PD) 

900,00 900,00 450,00 

Gruppo Comunale Volontari 

Antincendi Boschivi e 

Protezione Civile - Voltago 

Agordino (BL) 

3.080,00  3.080,00 1.540,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - 

Camponogara (VE) 

1.871,00 1.871,00 935,50 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile – Fiesso 

Umbertiano (RO) 

700,00 700,00 350,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - Fratta 

Polesine (RO) 

808,00 808,00 404,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - Martellago 

(VE) 

1.722,00 1.722,00 861,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - Mozzecane 

(VR) 

4.000,00 4.000,00 2.000,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile – Porto Tolle 

(RO) 

7.742,00 7.742,00 3.871,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - Rosà (VI) 

3.224,00 3.224,00 1.612,00 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile - Vicenza 

90.194,14 90.194,14 45.097,07 

Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile e A.I.B. - 

Caprino Veronese (VR) 

600,00 600,00 300,00 

Gruppo Comunale Volontario 

di Protezione Civile - Paese 

(TV) 

4.325,00 4.325,00 2.162,50 

Gruppo di Protezione Civile 

'Clipeus' - Chiuppano (VI) 

40.000,00 40.000,00 20.000,00 

Gruppo Protezione Civile 

Advanced Technology Rescue 

ODV-ETS 

4.358,00 4.358,00 2.179,00 

Gruppo Protezione Civile 

Auronzo di Cadore ODV 

10.807,00 10.807,00 5.403,50 

Gruppo Provinciale Volontario 

di Protezione Civile della 

Provincia di Padova - Padova 

8.275,00 8.275,00 4.137,50 



Pag. 21 di 13 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

IMPORTO 

AMMESSO 

CONTRIBUTO ACCONTO 

50% 

Gruppo Volontari Colli Berici 

ODV 

69.264,14 69.264,14 34.632,07 

Gruppo Volontari di 

Protezione Civile di 

Occhiobello (RO) 

3.104,00 3.104,00 1.552,00 

Nucleo Lupatotino Protezione 

Civile - San Giovanni Lupatoto 

(VR) 

10.200,00 10.200,00 5.100,00 

Nucleo Volontari Protezione 

Civile - Maserada sul Piave 

(TV) 

1.646,00 1.646,00 823,00 

O.d.V. Giubbe Verdi - 

Compagnia di Verona 

542,00 542,00 271,00 

ODV Volontari Protezione 

Civile di Eraclea 

6.950,00 6.950,00 3.475,00 

Protezione Civile Misquilese - 

P.C.M. - ODV 

77.839,68 77.839,68 38.919,84 

Protezione Civile Montecchio 

Maggiore ODV 

15.906,00 15.906,00 7.953,00 

Protezione Civile Pasubio Alto 

Vicentino ODV 

359.042,62 359.042,62 179.521,31 

Squadra Antincendio Boschivo 

e Protezione Civile - Sospirolo 

(BL) 

4.300,00 4.300,00 2.150,00 

Volontari di Protezione Civile 

Antelao ODV 

47.198,56 47.198,56 23.599,28 

Volontari di Protezione Civile 

Valdastico - Gruppo di 

Dueville (VI) 

3.400,00 3.400,00 1.700,00 

Totale complessivo 1.219.656,58 1.219.656,58 609.828,29 

 


		2024-12-31T13:48:00+0100
	Fabio Ciciliano




